
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 
ИМЕНИ ШЕВЧЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
  

от 03.10.2022г.                                                                                                                  № 532 

город Тимашевск 

 

 

 
Об организации работы  

по направлению «Целевая модель наставничества» 
 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 14.03.2022г. № 545 «Об утверждении целевой 

модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования на 

период 2022-2024гг.», п р и к а з ы в а ю :  

1. Продолжить работу в МАОУ СОШ № 11 по реализации целевой модели 

наставничества в 2022 – 2023 учебном году. 

2. Назначить  куратором целевой модели наставничества в МАОУ 

СОШ №11 Кудря Наталью Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» по реализации целевой модели наставничества на 

2022-2023 учебный год (приложение). 

3.2. Состав рабочей группы: 

- Горева Елена Анатольевна, заместитель директора по УМР; 

- Калянова Наталья Анатольевна, руководитель МО; 

- Попова Наталья Ивановна, руководитель МО; 

- Головко Елена Николаевна, руководитель ШСК. 

4. Куратору Кудря Н.В.: 

- сформировать наставнические пары; 

- разработать программы наставничества; 

- проводить мониторинг выполнения программ наставничества; 

- выдвигать лучших наставников и наставляемых на конкурсные 

мероприятия; 

- размещать на сайте МАОУ СОШ №11 материалы и информацию по работе 

целевой модели наставничества; 



- внедрять на регулярной основе механизмы мотивации и поощрения 

наставников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Директор школы А.Н. Олейников 

 

Ознакомлена  Н.В. Кудря 


		2023-07-14T13:53:49+0300
	Олейников Алексей Николаевич




